
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

SAN FELIPE DEL PROGRESO 4030 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 2,410,708.03  2,412,757.99  0.00 2,412,757.99  2,412,757.99SERVICIOS PERSONALES  2,049.96

 973,634.32  945,612.78  0.00 945,612.78  945,612.78       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -28,021.54

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 1,115,930.58  1,011,765.91  0.00 1,011,765.91  1,011,765.91       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES -104,164.67

 180,056.75  262,253.86  0.00 262,253.86  262,253.86       SEGURIDAD SOCIAL  82,197.11

 141,086.38  193,125.44  0.00 193,125.44  193,125.44       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  52,039.06

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 443,871.86  390,131.49  40,539.10 349,592.39  349,592.39MATERIALES Y SUMINISTROS -53,740.37

 142,170.46  114,370.56  16,383.98 97,986.58  97,986.58       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALE -27,799.90

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 5,000.00  5,000.00  5,000.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  0.00

 170,000.00  94,870.87  0.00 94,870.87  94,870.87       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO -75,129.13

 30,000.00  26,867.20  0.00 26,867.20  26,867.20       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS -3,132.80

 40,000.00  92,321.46  0.00 92,321.46  92,321.46       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  52,321.46

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 56,701.40  56,701.40  19,155.12 37,546.28  37,546.28       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00

 665,968.07  648,711.27  39,618.66 609,092.61  609,092.61SERVICIOS GENERALES -17,256.80

 358,854.20  336,942.95  37,404.04 299,538.91  299,538.91       SERVICIOS BASICOS -21,911.25

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 26,100.00  72,250.49  1,212.38 71,038.11  71,038.11       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  46,150.49

 10,785.87  15,078.27  1,002.24 14,076.03  14,076.03       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  4,292.40

 150,000.00  126,061.52  0.00 126,061.52  126,061.52       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION -23,938.48

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  0.00

 60,000.00  30,488.65  0.00 30,488.65  30,488.65       SERVICIOS OFICIALES -29,511.35

 60,228.00  67,889.39  0.00 67,889.39  67,889.39       OTROS SERVICIOS GENERALES  7,661.39

 143,000.00  98,014.00  0.00 98,014.00  98,014.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS -44,986.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 143,000.00  98,014.00  0.00 98,014.00  98,014.00       AYUDAS SOCIALES -44,986.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 0.00  75,357.28  0.00 75,357.28  75,357.28BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  75,357.28

 0.00  25,407.28  0.00 25,407.28  25,407.28       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  25,407.28

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  49,950.00  0.00 49,950.00  49,950.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  49,950.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSION PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 16,890.40  55,466.33  0.00 55,466.33  55,466.33DEUDA PUBLICA  38,575.93

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 16,890.40  55,466.33  0.00 55,466.33  55,466.33       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  38,575.93

TOTAL DEL GASTO  3,600,280.60  3,600,280.60 3,680,438.36  3,680,438.36  80,157.76 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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